平成 20 年４月 25 日

各        位

                                            会 社 名       第一工業製薬株式会社

                                            代表者名       代表取締役社長  大柳  雅利

                                            （コード番号   ４４６１ 東証・大証各第一部）

                                            問合せ先       取締役財務本部長 妹尾  寿和

                                            （Ｔ Ｅ Ｌ     075－323－5955）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 20 年３月期（平成 19 年４月１日から平成 20 年３月 31 日）において、下記の通り

特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失について

（１）棚卸資産処分損の計上

 当社において、財務体質の強化と経営の効率化を目的として、棚卸資産長期滞留品の管

理基準の見直しを実施しました。その結果、下半期において棚卸資産処分損が９７百万円

発生し、当該金額を特別損失として計上することになりました。

（２）投資有価証券評価損の計上

 当社が保有する上場会社株式の内、３つの銘柄の株価が株式市場の低迷により著しく低

下しました。その結果、下半期において投資有価証券評価損が７１百万円発生し、当該金

額を特別損失として計上することになりました。

２．今後の見通し

 本件に伴う特別損失の内、棚卸資産処分損は、平成 20 年２月 13 日に公表いたしました

平成 20 年３月期の業績予想（連結・個別）に織り込み済であります。一方、投資有価証券

評価損は、平成 20 年２月 13 日に公表いたしました平成 20 年３月期の業績予想（連結・個

別）に反映しておりませんでしたので、当該金額だけ当期純利益が悪化することになりま

す。なお、平成 20 年３月期の業績予想（連結・個別）の修正につきましては、本日別途開

示しております。

以   上